
Nº 210, quarta-feira, 31 de outubro de 2007130 3ISSN 1677-7069

<!ID658076-0> <!ID657499-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID658708-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 167.446/2006-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Supremo tribunal Federal. ES-
PÉCIE: termo aditivo 91/2007 - terceiro ao termo de cessão de uso
2/2006. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
18/12/2007 até 17/12/2008. ASSINATURA: 25/10/2007. Pelo Con-
tratante: Rider Nogueira de Brito, Ministro Presidente. Pela Con-
tratada: Ellen Gracie Northfleet, Ministra Presidente.
<!ID659359-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 98/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção e instalação de mobiliário
especial para as guaritas de acesso do TST Total de Itens Licitados:
00003 . Edital: 31/10/2007 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2007 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
26/11/2007 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente nos portais
www.tst.gov.br ou www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao



Nº 210, quarta-feira, 31 de outubro de 2007 1313 ISSN 1677-7069

custo de R$0,15 p/ página. Os pedidos de esclarecimento e as im-
pugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUNARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/10/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID658705-0>

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST n.º 127.632/2007-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Yasbran de Acupuntura
e Reabilitação Física Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação
de serviços ao Programa de Assistência à Saúde. MODALIDADE:
inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura, nos ter-
mos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. ASSINATURA:
26/10/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Soraia Mag-
no Oliveira, Representante Legal.
<!ID659146-0>

Processo TST n.º 29.476/2007-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: A Unitec - Engenharia, Assis-
tência Técnica, Instalações e Manutenção de Equipamentos Ltda.
OBJETO: manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças
em aparelhos de raio-X. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º
68/2007, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005.
VALOR: total estimado de R$ 4.656,00 e mensal estimado de R$
388,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, prorrogável até
o limite de 60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2007NE001087, de 30/8/2007, no valor de R$ 3.168,64. AS-
SINATURA: 29/10/2007. Pelo Contratante: Luiz Maurício Penna da
Costa, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças - Subs-
tituto. Pela Contratada: José Roberto Correa Marra, Procurador.
<!ID658636-0>

Processo TST n.º 88.988/2007-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Otorrino Center S/S Ltda. OB-
JETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60
meses contados da assinatura, nos termos do artigo 57, inciso II, da
Lei nº 8.666/1993. ASSINATURA: 26/10/2007. Pelo Contratante:
Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Silvio Delmar Holenbach Júnior, Repre-
sentante Legal.
<!ID659147-0>

Processo TST n.º 82.747/2005-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação Universidade de Bra-
sília (FUB). OBJETO: prestação de serviços técnico-especializados
para a organização e a realização de concurso público. MODALI-
DADE: dispensa de licitação, conforme artigo 24, inciso XIII, da Lei
n.º 8.666/1993. VALORES DAS TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 70,00
para os cargos de Analista Judiciário e R$ 50,00 para os cargos de
Técnico Judiciário. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, e
poderá ser prorrogado mediante acordo entre as partes. ASSINA-
TURA: 22/10/2007. Pelo TST: Rider Nogueira de Brito, Ministro
Presidente. Pela FUB: Timothy Martin Mulholland, Presidente.
<!ID658706-0>

Processo TST n.º129.556/2007-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Onco-Vida Instituto Especializado
de Oncologia Clínica SS Ltda. OBJETO: credenciamento para pres-
tação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde. MODA-
LIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da
Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura, nos
termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. ASSINATURA:
26/10/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Andréa
Arredondo Farias, Representante Legal.
<!ID658710-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 71.242/2007-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: King Science Treinamento, As-
sessoria, Consultoria em Informática, Telecomunicações, Eletrônica e
Assistência Técnica Ltda. OBJETO: manutenção por intervenção com
reposição de peças em equipamentos de informática. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico n.º 76/2007, conforme Lei n.º 10.520/2002 e
Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total estimado de R$ 540,00. VI-
GÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, prorrogável até o limite de
60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3390.30 e 3390.39,
notas de empenho 2007NE001278 e 2007NE001280, emitidas em
15/10/2007. ASSINATURA: 26/10/2007. Pelo Contratante: Luiz
Maurício Penna da Costa, Secretário de Administração, Orçamento e
Finanças - Substituto. Pela Contratada: Adonai José da Cruz, Di-
r e t o r.
<!ID658711-0>

Processo TST n.º 162.954/2005-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. OBJETO:
prestação de serviços de conexão frame relay para acesso ao Siafi
Gerencial. MODALIDADE: dispensa de licitação, conforme artigo
24, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. VALOR: total de R$ 3.600,00 e
mensal de R$ 1.200,00. VIGÊNCIA: 90 dias a partir da assinatura,
improrrogável. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de traba-

lho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de
empenho 2007NE001185, de 26/9/2007. ASSINATURA: 25/10/2007.
Pelo Contratante: Luiz Maurício Penna da Costa, Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças Substituto. Pela Contratada: Flá-
vio Cintra Guimarães, Diretor da Filial Distrito Federal, e Lizimar de
Fátima Italiano Mendes, Gerente de Planejamento Comercial da Filial
do Distrito Federal.
<!ID658707-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 90.663/2006-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: FC de Souza Serviços Especia-
lizados. ESPÉCIE: termo aditivo 102/2007 - primeiro ao contrato PE
140/2006 - prestação de serviços de desenvolvimento de projetos de
arquitetura e design em duas e três dimensões e representações grá-
ficas. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 28/12/2007
até 27/12/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA:
26/10/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fernando
Cesar de Souza, Sócio-Gerente.

<!ID658709-0>

Processo TST n.º 106.238/2005-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SF Comércio de Alimentos Lt-
da. ESPÉCIE: termo aditivo 103/2007 - quarto ao contrato CP 2/2005
- concessão do uso de dependências e bens destinados à prestação de
serviços de restaurante e lanchonete do TST. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a partir de 16/3/2008 até 15/3/2009, nos termos do
artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. ASSINATURA:
23/10/2007. Pelo Contratante: Luiz Maurício Penna da Costa, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças Substituto. Pela
Contratada: Ronald Rufino de Carvalho, Sócio-Proprietário.

<!ID659344-0>

<!ID659343-0>

<!ID657341-0>

<!ID659345-0>




